СШФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

АДМ1Н1СТРАЦ1Я
ДОБРШСЬКОГО

С1ЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОБРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ

СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИ
ДОБРОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0  UC& /У'fз  &

Об определении мест розничной
продажи продукции средств
массовой информации,
специализирующихся на
сообщениях и материалах
эротического характера

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 "О
средствах массовой информации" и в целях упорядочения продажи на территории
Добровского сельского поселения продукции средств массовой информации,
специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера,
администрация Добровского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что розничная продажа продукции средств массовой
информации, специализирующихся на* ? сообщениях и материалах эротического
характера,, на территории Добровского сельского поселения не может
осуществляться:

1) в детских, образовательных и медицинских учреждениях;
2) в организациях культуры, физкультурно-оздоровительных и спортивных

сооружениях;
3) в культовых зданиях, помещениях и сооружениях;
4) в парках, местах народных гуляний, зонах отдыха.
2. Установить, что розничная продажа продукции средств массовой

информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического
характера, допускается только в запечатанных прозрачных упаковках и в специально

предназначенных для этого помещениях, расположенных не ближе чем 500 метров
до объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать руководителям организаций розничной торговли независимо
от форм собственности, осуществляющих распространение продукции средств
массовой информации, выполнять требования, указанные в абзаце 3 статьи 37 Закона
Российской Федерации от 27 декабря 1991 № 2124-1 «О средствах массовой
информации».

4. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на
информационном стенде, расположенном в здании администрации Добровского
сельского поселения по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с.
Доброе, ул. 40 лет Победы 11. „

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
(обнародования).

/